
創刊95周年特別企画
（2017年2月～2018年1月連載）

定番ロングセラー物語
～長く続くものには価値がある～

◎週刊朝日編集部が取材する特別編集企画

◎長年愛され続けた商品（サービス）を徹底取材

◎選べる企画プランをご用意！



週刊朝日は1922年に創刊され、2017年2月に95周年を迎えます。
日本で最も歴史と伝統のある週刊誌として、創刊以来様々な話題を創りあげてきました。
これを記念して、「定番ロングセラー物語 ～長く続くものには価値がある」という

編集記事の連載を2017年2月より1年間掲載予定です（計12回）。
これは、ある分野を切り開いたパイオニアであり、長い間愛され続けている

定番商品を紹介するものです。
今回、この「定番ロングセラー物語」の完全編集ページにて、貴社製品をご紹介する
編集企画をご案内させて頂きます。読者の貴社製品に対する再理解を深め、

消費者への興味喚起を図る企画となっておりますので、
是非ともご検討賜りたく、宜しくお願い申し上げます。

【企画概要】
■ 掲載号 ： 2017年2月発売～2018年1月発売限定の月イチ連載企画です。

※現時点で掲載号は未定です。

※ご希望のご出稿月で掲載いたします。

※一号一社限定の編集企画です。

■ 内 容 ： 期間内による広告ご出稿を条件に、編集特集「定番ロングセラー物語」
にて貴社商品、サービスを取り上げます。
（週刊朝日編集部が貴社へ取材させて頂きます）

<企画プラン>
◎定番ロングセラー4頁（4色1頁＋活版3頁）プラン
◎定番ロングセラー3頁（活版）プラン
⇒詳しくは次頁「掲載イメージ」をご参考ください。

■ 定番の定義 ：
①販売（サービス）開始から30年以上経った今もヒットしている商品
②30年以上経って形は変われども、今も愛され続けている製品ブランド
⇒対象商品の可否については、都度、編集部と相談いたしますので、
お問い合わせください。

■ 広告掲載期間ならびに条件 ：
2017年2月1日～2018年3月末までの期間内に、新規で複数ご出稿を
いただく事を条件といたします。詳しくは、4頁目の「企画料金」を
ご参考ください。

【媒体概要】
■ 媒 体 ：『週刊朝日』

＜読者特性＞男女比＝約6：4、読者の約65%が50～60代、平均世帯年収644万円

■ 発行部数 ： 149,508部 （内、28,000部以上をASAが宅配）
※印刷証明付き発行部数（2016年4月～6月平均）

企画概要

2



3

「定番ロングセラー」掲載イメージ

定番ロングセラー3頁（活版頁）

定番ロングセラー4頁（カラー1頁＋活版3頁）

・本企画は週刊朝日編集部が貴社へ取材させて頂きます。
・記事の校正は1回のみご確認いただけます。



企画料金

※上記料金はすべてグロス・税別料金です。
※タイアップをご希望の場合、別途製作費が発生します。（ネット300,000円／頁）
※レギュラー出稿は対象外です。

お申し込み締切

定番ロングセラー3頁（活版）プラン

スペース 回数 特別料金 通常料金

出稿条件その① 表4 2回 3,900,000円 4,600,000円

出稿条件その② 4色1頁 3回 3,900,000円 4,800,000円

定番ロングセラー4頁（カラー1頁＋活版3頁）プラン

スペース 回数 特別料金 通常料金

出稿条件その① 表4 3回 5,000,000円 6,900,000円

出稿条件その② 4色1頁 5回 5,000,000円 8,000,000円

出稿条件その③

表4 1回

5,000,000円 7,350,000円表2見開き 1回

4色1頁 1回

「定番ロングセラー」のご希望掲載号の発売90日前まで

※2017年2月～2018年1月までの期間限定企画です。（広告掲載は2018年3月末まで対象）
※校了日は原則発売日の12日前です。
※「定番ロングセラー」は一号一社限定の編集企画です。売り違いの場合はご容赦ください。

4

お問い合わせ・お申し込み先

朝日新聞出版 営業本部 広告部 担当：八田・岩野・与儀
TEL:03-5540-7806
MAIL：adv@asahi.com


